Alli Vesperi della medesima Feste quattrocento giorni per il primo; e quattrocento altri per il secondo.

Alle altre ore Canoniche nell' istesso giorno, cioè Prima, Terza, Sesta, Nona, e Compicia, cento sessanta giorni d' Indulgenza per ciascheduna.

Item ch'ingue sarà presente come di sopra alli Matutini per li giorni farà l' Ottava di detta Festa, guadagna ogni volta ducento giorni d' Indulgenza.

Alli Vesperi fra la medesima Ottava ogni volta ducento giorni d' Indulgenza.

Alle Messe fra la medesima Ottava ogni volta ducento giorni d' Indulgenza.

Alle altre ore Canoniche in detta Ottava ottanta giorni d' Indulgenza per ciascheduna.

Item ogni uno, che il giorno di detta Festa sarà presente, ed accompagnerà la Processione solita col Santissimo Sacramento, guadagna ducento giorni d' Indulgenza.

Item ogni uno, che digiunerà il giorno precedente alla detta Festa del Santissimo Corpo di Crisfo, ovvero si eserciterà in altra opera pia, secondo il consiglio del Confessore, guadagna ducento giorni d' Indulgenza.

Item ogni uno, che il giorno di detta Festa, o per sua Ottava si comunicerà, o essendo Sacerdote dirà Messa, guadagna per ogni volta ducento giorni d' Indulgenza.

Finalmente ch'ingue con lume acceso accompagnerà il Santissimo Sacramento, mentre si porta a gl' infermi, acquista ducento giorni d' Indulgenza per ciascheduna volta: e chi in quel tempo, l' anderà divotamente seguitando, ne acquista cento giorni per ciascheduna volta.

Corollari loco, pro conclusione hujus Casus, moveo dubium circa consequentem supradictam Indulgentiarum; ab omnibus Parochis pro instructione plebium non ignorandum. Dubium est. An requiratur status gratia in illo, qui est lucraturus super scriptas Indulgentias; ita ut ejus conscientia debeat esse immunis, pura, & libera à peccato mortali? nec etiam exequenti prædicta bona opera, præcipuè socianti Santissimam Eucharistiam cum lumine,

30

31

ne, vel sine lumine, dum ipsa deferretur ad Infernos, sed existentibus in peccato mortali reservetur, & si salva Indulgentia pro eo (altem tempore, quo per confessionem, vel veram contritionem recuperabit statum gratiæ, tollatur obicem peccati mortalis. Dixi, pro eo saltem tempore, quo per confessionem, vel veram contritionem recuperabit statum gratiæ; quia donec christianus reperitur in peccato mortali nullam potest obtinere remissionem peccatorum, siquidem remissio peccati est incompatibilis cum culpa mortali ex communi consensu Theologorum, & Canonistarum. Felin. in trakt. de Indulgentiis col. 8. & Brunonus à Sole in addit. Verb. Non prædesse. Eminent. Card. de Laurea in 4. sent. tom. 4. disp. 26. art. 17. n. 780. & ibi S. Bonav. & S. Thomas, ac rationes pro hoc dicto.

Igitur dubium prædictum considerari potest in tribus casibus. Primus est, quando in concessione Indulgentiæ Papa, vel Prælatus expressè requirit confessionem, & Communionem, & in hoc casu non est disputandum, cum confessio, & communio sint conditiones requisitæ pro lucranda Indulgentia; unde qui actualiter non confitetur, & communicat, non consequitur Indulgentiam, quæ tantum valet, quantum sonat. Joann. And. in cap. Quod autem num. 8. de Penit. & Remiss. Eminentiss. Cardin. de Lugo de Penit. disp. 27. num. 83. Eminent. Card. de Laurea d. num. 780. Casus secundus est, quando Papa, vel Prælatus concedit Indulgentias verè penitentibus, & confessis, qui pia opera requisita exercent. Et in hoc casu dæ sunt opinioniones. Una dicit sufficere confessionem factam in Paschate de peccatis præteritis; quod si nova sint commissa peccata mortalia, sufficere actum contritionis cum proposito confitendi in Paschate venturo; ea ratione, quia Papa non exigit confessionem actualem pro conditione; sed illa pia opera ordinat, quæ sunt interesse Divinis officii, vel Processioni in Octava solennitatis Corporis Christi; unde qui facit dicta bona opera corde contrito, est verè penitens, & confessus. Ita Felin. in d. trakt. de Indulgentiis col. 7. Cardinal. in Clem. 1. de Reliq. & Ven. Sancti. in 4. notab. Abbas in cap. Omnis. Verf. ex his inferri potest, de Penit. & Remiss. & Silvester in summa Verb. Indulgentia num. 20. Alia opinio dicit, quod si post ultimam confessionem quis lapsus sit in mortale, teneatur actualiter confiteri; aliàs non lucratur Indulgentiam, Bonacia tom. 1. disp. 6. q. 1. punct. 5. sub n. 5. ubi alios DD. cumulat. Pax Jordan. tom. 1. lib. 5. tit. 16. n. 33. & Eminent. Card. de Laurea d. disp. 26. n. 780. Verf. & quoniam ubi quod hæc secunda opinio est securior, ut volunt etiam Canonistæ, & Felin. ubi supra col. 7.

Tertius Casus est, quando reperitur concessa Indulgentia facienti aliquod bonum opus, absque mentione confessionis, vel contritionis, ut est in associatione Eucharistiæ, dum deferretur ad infirmos ex Bulla Pauli V. n. 7. & 8. ibi: Quelli, che con lume &c. (Nam in reliquis capitibus requiritur expressè Confessio, & Communio, & in Indulgentiis pro interesse Divinis officii tota Octava Corporis Christi, ab Urbano IV. & aliis Pontificibus dicitur, quod sint verè penitentes, & confessi) Similiter dicitur concessa Indulgentia recitanti bus ter salutationem Angelicam cum Verf. Angelus Domini &c. in manè, in meridie, & in occasu solis, & in ea nulla habetur mentio contritionis, vel confessionis. Fagnan. in cap. Causas Ecclesie num. 4. de Officio Curialis. Quid igitur? Habet, vel non habet Indulgentiam, qui pluries associavit Santissimam Eucharistiam, sed in statu culpæ mortalis, vel centies recitavit Salutationem Angelicam horis præmissis, sed in peccato, tunc quando auferet obicem peccati, per confessionem, & recuperabit gratiam? Non habere, nec recuperare ablato obice peccati, tenet Suarez, Trullench, Faber, De Sacramento Eucharistiæ.

Sotus, Lavorius, Pollachus, Sandarellus, & alii citati à Diana Coordinato tom. 4. trakt. 5. ref. 12. de sumpta ex antiquo p. 5. trakt. 12. ref. 4. E contra Indulgentiam esse salvam, & reviviscere, postquam fuerit confessus peccata sua ille, qui dicta bona opera exercuit, docent Paludan. in 4. dist. 4. q. 4. art. 3. Silvester Verb. Indulgentia n. 32. Henriquez lib. 7. de Indulgent. cap. 9. n. 3. & Jacobus Granadus in 3. part. de Sacram. Controv. 12. trakt. 5. disp. 2. n. 5. ubi plures rationes reddit, & advertit, duos esse terminos hujus Indulgentiæ. Unum promissionis, qui stat in faciendo illo bono opere requisito. Alium solutionis, qui respicit tempus gratiæ recuperate, vel per veram contritionem, vel per Sacramentalem confessionem. Licet igitur solutio fieri non possit non existenti in gratia Dei; attamen promissio fieri potest; & illam convenit servare, ne fideles retrahantur à bonis operibus. Hanc quoque opinionem tenent inter antiquos Theologos Mayron, & Rubio, quos citat Antifirius in Theol. Morali disp. 23. n. 60. sic ratiocinantes: Penitentia Sacramentalis à Confessario injuncta etiam in peccato adimpleta, confert suum effectum quoad remissionem peccati temporalis ex peccatis ritè confessi vellicæ, ex opere operato: Ergo à fortiori etiam Indulgentia, quia ipsa quoque hunc effectum confert ex opere operato satisfactionis Christi per ipsius Vicarium legitime applicatæ. Idcirco Diana Coordin. d. tom. 4. trakt. 5. ref. 12. n. 2. vocat hanc opinionem factis probabilem, & magis piam; prout etiam Fillicius, & Eminentiss. Cardin. de Lugo apud Pellizar. in Manuali Regul. tom. 2. trakt. 8. c. 5. n. 254. & 255. Ex quibus velim, ut DD. Parochi diligenter essent in edocendis populis actus contritionis, & in eis exhortandis, ut illos quotidie elicerent, & præcipuè dum conveniunt ad associandam sacram Eucharistiam in delatione ad infirmos, ad effectum consequendi indulgentias, quas ipsi DD. Parochi completa communione infirmorum tenentur annuntiare juxta præscriptum Ritualis Romani, de Sacram. Euchar. in fine, & ne frustrentur Indulgentiis concessis in recitatione Angelicæ Salutationis, de qua supra, ac in pluribus aliis piis exercitiis quotidianis; licet enim pium sit credere, quod peccatores exercentes opera bona, pro quibus largitæ sunt Indulgentiæ, non perdant ipsas Indulgentias, & quod earum fructus referretur pro eo tempore, quo tollent obicem peccati per confessionem, tutius tamen est, ut fatagant recuperare statum gratiæ, si forte cum amiserint per lapsum in culpam mortalem, vel per frequentes confessiones, vel saltem per adus veræ contritionis, ut securiores hoc modo reddant ad propriam utilitatem sacras Indulgentias.

DECISIONIS LXI.

Ad Decembris Casum Prudentialem.

ARGUMENTUM.

Requirat industria, & cautela servandas à Parochis, tempore Pestis, in administrandis Sacramentis, præsertim Sacra Eucharistia? Ad ornatum hujus Casus declaratur, quid sit Pestis? quid Epidemia? Qui morbi contagiosi? Quæ horum causæ, & remedia? Et circa Pestem, ac Contagium referuntur doctrinæ selectiores Medicorum, Canonistarum, atque Theologorum, & exponuntur obligationes Episcoporum, Prælatorum, Canonicorum, Parochorum, Sacerdotum Sæcularium, & Regularium, nec non Laicorum tempore Pestis. Tandem deciditur, an eo tempore licitè sint Processiones?

K

SUM.